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سرگشتگی و یاس یک فضانورد 
مینی سریال »صورت فلکی« که پخش آن به تازگی تمام شده اثری در ژانر ترکیبی روان شناختی و 

علمی - تخیلی با ایده ای دیوانه وار و جاه طلبانه است که ذهن مخاطب را درگیر می کند 

فیلم  ــا  ب پورصمیمی  سعید 
ــر علی ثقفی  ــان« اث ــزخ ــروی »پ
در راه سینمای آنلاین است. 
ایــن فیلم جمعه هفته جــاری 
می شود.  اکـــران  فیلم نت  در 

»پرویرخان« 23 اسفند اکران شد و حدود سه 
میلیارد و 300 میلیون فروخت.

بهزاد خلج هفته آینده با فصل 
دوم »آقای قاضی« به تلویزیون 
می آید. این مجموعه با نام »آقای 
قاضی شعبه 121« پنجشنبه و 
جمعه ها روی آنتن می رود. خلج 

نقش قاضی را در این مجموعه برعهده دارد.

»بــرمــودا«  مسعود ده نمکی در 
گفته است که در دولت محمود 
احــمــدی نــژاد، جــزو گزینه های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بوده. او همچنین گفته از زمانی که 
روزنامه نگار بوده با احمدی نژاد آشنایی داشته است. 

مهران مدیری قصد دارد سریال 
جدیدی ویژه انتشار در نمایش 
خانگی تولید کند. به گزارش 
هفت صــبــح، نــام ایــن سریال 
»پدر قهوه« است و قصه مردی 

را روایــت می کند که تبدیل به مافیای قهوه در 
ایران می شود.

چهره ها و خبر ها

نیکی کریمی فــردا ساعت 22، 
فیلم »شیفت شب« ساخته خودش 
را از شبکه آی فیلم روی آنتن دارد. 
این فیلم با بازی محمدرضا فروتن، 
لیلا زارع، امیرحسین آرمان و امیر 

آقایی محصول سال 93 است.

دلیل  به  شریفی مقدم  المیرا 
ــرای بــرنــامــه صبحگاهی  ــ اج
ــرانــی« از اجــرای  »صبحانه ای
انصراف  فلسطین«  ــق  اف ــه  »ب
حسینی  حسین  بـــوده.  داده 

ــاره علت غیبت  در نشست خبری برنامه، درب
شریفی مقدم این توضیح را اعلام کرده است.

ــار مــیــری و هــمــایــون اســعــدیــان،  ــازی ــس از م پ
ــده ای دیگر از تهیه کنندگان و بازیگران نیز  ع
به صحبت های نایب رئیس هیئت  مدیره نماوا 
درباره بی اخلاقی و متعهد نبودن سینماگران، 
واکــنــش هــای منفی نشان دادنـــد و خواستار 
عذرخواهی او شدند.محمدحسین فرحبخش، 
تهیه کننده سینما، در واکنش به صحبت های 
محمدحسن شانه ساززاده نوشت: »پلتفرم مذکور 
اغلب در مسائل مالی با تاخیر عمل می کند. 
فیلم »شهر هرت« را اجازه ندادم در نماوا نمایش 
دهند به خاطر همین بدعهدی ها. به این مدیر 
پلتفرم توصیه می کنم به سراغ فروش سرامیک 
بــرود و عرصه هنر را بــرای اهالی هنر بگذارد. 
شأن خود را باید خودتان حفظ می کردید و با 
افراد معتبر هنرمندان کار می کردید چون بخش 
عمده اهالی سینما افراد باشخصیت هستند؛ 
حتی آن آبدارچی صحنه. پس بهتر است هرچه 
زودتر از اهالی هنر بابت این ادعاها، عذرخواهی 
سریال  تهیه کننده  عفیفه  کنید.«اسماعیل 
»جنگل آسفالت« که اکنون در نماوا در حال 
انتشار است نیز از صحبت های شانه ساززاده 
انتقاد کرد و در بخشی از یادداشت خود نوشت: 
»کاش آقای شانه ساززاده به جای کلی گویی، 
مستقیماً از افــرادی که در همکاری با ایشان 
مرتکب بی اخلاقی شدند نام می بردند که هم 
شهامت خــود را نشان دهند و هم مخاطبین 
مستقیم او پاسخ شان را بدهند و تیم ما را بیهوده 
درگیر چنین حاشیه ای نمی کردند.« او همچنین 
نوشت: »من پیش از این و در زمان مسئولیت آقای 
شانه ساززاده قراردادی با نماوا نداشتم، قرارداد 
»جنگل آسفالت« با تیم مدیریتی جدید بسته شد 
و علی رغم بالا و پایینی که هر پروژه دارد صمیمانه 

و همراه با اعتماد متقابل مشغول کاریم.«انجمن 
تهیه کنندگان مستقل سینمای ایران هم بیانیه ای 
منتشر کــرد و نوشت: »انجمن تهیه کنندگان 
مستقل سینمای ایــران مراتب تاسف و انزجار 
خود را از اظهارات توهین آمیز نایب رئیس پلتفرم 
نمایش خانگی نماوا اعلام مــی دارد. اظهارات 
توهین آمیز این مدیر پلتفرم نشان از عدم شناخت، 
عدم توانایی در این عرصه، مدیریت غلط و عدم 
شناخت روش های تولید حرفه ای دارد.«هیئت 
سینمای  اصناف  )جامعه  سینما  خانه  رئیسه 
ایران( با اشاره به اظهارات شانه ساززاده اعلام 
کرد بررسی این موضوع را به شورای صیانت خانه 
سینمای ایران ارجاع داده و در این شورا، درباره 
آن تصمیم گیری خواهد شــد. جامعه صنفی 
تهیه کنندگان نیز با انتشار بیانیه ای، واکنش 
تندی به سخنان شانه ساززاده دادند و خواستار 
عذرخواهی و اظهار ندامت او شدند.انجمن 
صنفی بازیگران سینما نیز بیانه ای منتشر کرد و 
در بخشی از آن نوشت: »توجیه سوء مدیریت های 
غیرمتخصصانه با تهمت زدن های بی ادبانه بیش 
از هر چیز زیر سوال بردن هویت تشکیلاتی است 
که متاسفانه با عنوان فرهنگی و هنری، اخلاق و 
ادب را قربانی اهداف اقتصادی خود می کند.« 
این انجمن همچنین حق اقــدام حقوقی علیه 
ــلاح و پیگیری  ایــن اظــهــارات در مراجع ذی ص
کامل آن را محفوظ دانست.روز دوشنبه پلتفرم 
نماوا اطلاعیه ای منتشر و ضمن عذرخواهی از 
هنرمندان اعلام کرد که بی اخلاقی و عمل نکردن 
به تعهدات عمومیت ندارد و یک پروژه با بدعهدی 
به پخش نرسیده، اما محمدحسن شانه ساززاده 
شخصا هنوز واکنش به حواشی صحبت ها خود 

نداشته و عذرخواهی نکرده است.

سید مصطفی صابری - روزی را تصور کنید 
که زندگی تان را مثل همیشه شروع می کنید 
و در ایــن فکر هستید که همه چیز را عادی 
ــرد؛ امــا زنــدگــی مثل یک  سپری خواهید ک
ــاک مــدام به صــورت شما سیلی  تازیانه دردن
می زند تا بفهمید هیچ چیز سرجایش نیست. 
فرزندتان که او را بزرگ کرده اید طور دیگری 
صحبت می کند، سازی در خانه دارید که همه 
می گویند در نواختن آن مهارت داشتید، اما 
حس می کنید تا حالا از کنارش هم رد نشده اید، 
دوستانی داریــد که نگران تان هستند اما تا 
به حال آن ها را ندیده اید، از لحظه ای که چشم 
بــاز کــرده ایــد جز چهره تان در آینه هیچ چیز 
آشنا نیست، حتی شخصیت خودتان و چیزی 
که دیگران از آن انتظار دارنــد. در ایــن بین 
سیلی زندگی به جای آن که شما را از این خواب 
کابوس وار بیدار کند مدام به شما تلنگر می زند 
که شاید روان تان در هم ریخته یا دچار یک توهم 
بزرگ شده اید. یک اتفاق دردناک و عجیب که 
»جوآنا« شخصیت اصلی مینی سریال »صورت 
فلکی« درگیر آن اســت. فضانوردی معروف 
که در بازگشت از یک ماموریت فضایی متوجه 
می شود هیچ چیز زندگی اش مثل سابق نیست 
و دیگران اصرار دارند که او باید تحت درمان 
روانی باشد اما خودش معتقد است مشکلی 

ندارد. با معرفی این سریال همراه ما باشید.

اشتباهی بزرگ در انتخاب آثار نمایشی	 
اشکال بزرگ بسیاری از ما در انتخاب فیلم و 
سریال برای تماشا این است که به امتیازهای 
ــادی مــی دهــیــم، بــرای  ــران اهمیت زیـ ــارب ک
همین گاهی خودمان را از تماشای آثاری که 
ایده های درخشان دارند اما به اصطلاح پاپ 
می کنیم.  محروم  به راحتی  نیستند  کورنی 
مینی سریال هفت قسمتی »صــورت فلکی« 
یکی از آن آثاری است که تماشایش ذهن شما 
را درگیر گــره هــای داستانی و در عین حال 
مفاهیم مختلف علمی، فلسفی و روان شناختی 
می کند، اما به خاطر اتمسفر سنگین، ریتم کند 
و نوع روایت پیچیده اش آن چنان که باید مورد 

اقبال مخاطبان نبوده و امتیاز بالایی کسب 
نکرده است، اما اثری است که فراتر از سرگرمی 
می تواند ذهن مخاطب را درگیر کند و بیننده 
کنجکاو را به مطالعه بیشتر برای درک مضمون 

اثر هدایت کند.

آزمایشی که منشأ اتفاقی عجیب شد 	 
ــازی نائومی راپــایــس در ایستگاه  جوآنا با ب
فضایی متعلق به آژانس فضایی اروپا در حال 
تحقیق است؛ از طرفی فرمانده پائول لنکستر 
از ناسا هم در همان ایستگاه مشغول انجام یک 
آزمایش مهم روی اتم سرد است؛ آزمایشی که 
یک فضانورد قدیمی ناسا به نام »هنری« با 
بازی جاناتان بنکس که در سری عملیات های 
معروف آپولو هم حضور داشته طراح آن است. 
بد نیست بدانید که هدف از آزمایش اتم سرد 
که در دنیای واقعی علم هم اهمیت بسیاری 
دارد دسترسی به حالت پنجمی از ماده تحت 
چگالش بــوز/ انیشتین است که حتماً باید 
خــارج از جو زمین و در حالت خاصی انجام 
شود. با برخورد جسمی به ایستگاه فضایی و 
مصدوم شدن پائول، جوآنا ناچار به بازگشت 
را  آزمایش  باکس  باید  می شود درحالی که 
هم برگرداند. اما با حضورش در زمین متوجه 
می شود هیچ چیز مثل سابق نیست، دخترش 
ــادری صحبت نــمــی کــنــد، رنــگ  ــ ــان م ــه زبـ ب
خودروی شان متفاوت است و حتی دوستانش 

متفاوت از قبل هستند. جوآنا با پیگیری هایی 
می فهمد که در معرض آزمایش اتم سرد بودن 
او یک موقعیت کوانتومی مثل  باعث شــده 
»اثر مشاهده گر« را که در فیزیک نوین جزو 
دستاوردهای جذاب اما غیرقابل درک است، 

تجربه کند.

چرا سریال را ببینیم؟ 	 
ــا یــک اثر  حین تــمــاشــای »صـــورت فلکی« ب
معمولی در ژانــر علمی و تخیلی مثل دنیای 
آن  در  که  نیستید  طــرف  ستارگان«  »جنگ 
شخصیت پردازی تخت، مفاهیم ساده و قابل 
هضم سریع باشد. غیر از داستان پیچیده ای 
که گره های متعدد دارد؛ سریال ظرفیت های 
روان شناسی بالایی دارد چون درون روان 
شخصیت ها را شخم می زند. در کنار این ها 
بــازی هــای چشم نواز بــازیــگــران به خصوص 
جاناتان بنکس و نائومی راپایس که شیدایی، 
سرگشتگی و فروپاشی شخصیت را دقیق اجرا 
کرده اند می تواند برای تان به عنوان بیننده 
دیدنی باشد. هرچند ریتم آرام که اقتضای 
ــری اســت و چرخه زمانی که شاید  چنین اث
مخاطب را گیج کند جزو ویژگی های سریال 
باشند که  ممکن است جذابیت آن را برای شما 
کم کند. اما اگر به تماشای سریال نشستید، 
زمان خوبی را به آن اختصاص دهید تا با تمرکز 

کافی در دنیایش غرق شوید.

ادامه واکنش ها به سخنان 
جنجالی مدیر »نماوا«


